
Spr 337/2025 

 

Změna a doplněk č. 3 

rozvrhu práce na rok 2025 Okresního soudu ve Znojmě 

-------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Ve smyslu ustanovení § 2 vyhlášky č. 37/1992 Sb., o jednacím řádu pro okresní a krajské 

soudy, v platném znění, měním a doplňuji rozvrh práce Okresního soudu ve Znojmě na 

rok 2024 takto: 

 

S účinností ode dne 1. července 2025 

 

str. 22 vypouští se: 

 

Oddělení CEPR 
 
 
 

Rejstříková vedoucí a zapisovatelka: Blanka Navrátilová 

zastupuje:  Věra Bulínová 
  Jitka Procházková 

 
 

Asistentka soudců: Mgr. Pavla Hrušková 

 Mgr. Marie Kerhartová 
 zastupuje: Bc. Jitka Handlová 
 

 
Vyšší soudní úřednice: Bc. Jitka Handlová   

 zastupuje: Mgr. Pavla Hrušková 
   Mgr. Marie Kerhartová 



 

str. 22 doplňuje se: 

 

Oddělení CEPR 
 
 
 

Rejstříková vedoucí a zapisovatelka: Blanka Navrátilová 

zastupuje:  Věra Bulínová 
  Bc. Lucie Straková 

 
 

Asistentka soudců: Mgr. Pavla Hrušková 

 Mgr. Marie Kerhartová 
 zastupuje: Bc. Jitka Handlová 
 

 
Vyšší soudní úřednice: Bc. Jitka Handlová   

 zastupuje: Mgr. Pavla Hrušková 
   Mgr. Marie Kerhartová 
 
 
 

str. 23-24 vypouští se: 

 

Obecné zásady: 

1. Věci občanskoprávní nesporné zapisované do rejstříku ,,PaNc“ jsou zejména: 

a) péče o nezletilé (výchova, výživa, úprava styku, rodičovská zodpovědnost, poručenství, 
opatrovnictví, předání, navracení, významné záležitosti, na kterých se nemohou rodiče 
dohodnout, souhlas s právním jednáním, zastupování, péče o jmění, předběžná úprava 
poměrů, jméno a příjmení, určení data narození, atd.),  

b) výchovná opatření (ústavní výchova a jiná výchovná opatření), osvojení, pěstounská 
péče, povolení uzavřít manželství, 

c) podpůrná opatření a svéprávnost, 

d) přivolení k zásahu do integrity,  

e) přípustnost převzetí nebo držení ve zdravotnickém ústavu,  

f) svěřenský fond (jmenování a odvolávání správce, jmenování osoby oprávněné 
dohlížející na správu, uložení nebo zakázání určitého jednání správci, pověření osoby 
zahájením nebo vedením řízení v zájmu fondu, zrušení fondu, nahrazení účelu fondu, 
změna statutu fondu, převod majetku), 

g) otevření zdravotnické dokumentace k utajenému porodu, souhlas s poskytnutím 
specifické zdravotní služby, 

h) řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti (prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého 
a určení data smrti), 

i) řízení ve věcech určení a popření rodičovství. 



2. Soudci občanskoprávního nesporného úseku ustanovují kolizního opatrovníka nezletilým 
dětem pro účely opatrovnických řízení.  

3.  Opatrovnické věci, v nichž je soudce vyloučen dle § 14 odst. 1, 3 se přidělují zastupujícímu 
soudci. 

4. Nové návrhy ohledně nezletilého dítěte, osob omezených ve svéprávnosti a osob, jež mají 
ustanoveného opatrovníka z důvodu nepříznivého zdravotního stavu napadlé během 
doposud neskončeného řízení týkající se stejného dítěte, stejné osoby omezené ve 
svéprávnosti a osob, jež mají ustanoveného opatrovníka z důvodu nepříznivého 
zdravotního stavu, se do právní moci rozhodnutí v původním řízení přidělují soudci 
rozhodujícímu v neskončené věci, a to i v případě, že je do senátu pozastaven nápad.  

5. Napadlé opatrovnické věci se přidělují automaticky denně dle algoritmu programu ISAS 
chronologicky podle pořadí nápadu věci s ohledem na výši nápadu ve stanoveném poměru 
a na případnou specializaci v jednotlivých soudních odděleních postupně počínaje senátem 
s nejnižším číslem, pokud není dále stanoveno jinak.   

6. Předběžná opatření upravující poměry dítěte dle § 452 a násl. z.ř.s. se přidělují do soudních 
oddělení 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 19 a 23 podle opatření předsedkyně soudu k určení 
dosažitelnosti soudců v jednotlivých kalendářních týdnech roku, opatření je k dispozici 
k nahlédnutí na informačním centru soudu. Návrhy ve věci samé týkající se dítěte, ohledně 
kterého bylo vydáno předběžné opatření jiným než opatrovnickým soudcem (rozpis 
dosažitelnosti), se přiděluje podle obecných pravidel s tím, že opatrovnický soudce, 
kterému je přidělena věc sama, rozhoduje též o případném prodloužení trvání tohoto 
předběžného opatření.  

7. Opatrovnické věci stejného člověka v agendě L, ohledně kterého je v běhu jiné 
opatrovnické řízení L, které není pravomocně skončeno, se přidělují do stejného senátu 
jako původně napadlá věc, a to i v případě, že je do senátu pozastaven nápad.  

8. Na úseku opatrovnickém jsou zřízeny tyto specializace:  

a) (RODICOVSTV) – věci do oddílu určení a popření rodičovství 

b) (RODIC-CIZ) – cizina ve věci rodičovství – pro civilní soudce 

c) (CIZINA) – cizina ve věcech opatrovnických 

d) (P-CIVIL) – pro rovnoměrné přidělení starých věcí civilních soudců 

e) (PŘIDĚLENÍ) – případy, ve kterých dosud není zahájeno řízení ve věci samé 

Priority specializací jsou v následujícím pořadí:  

1. RODICOVSTV, 2. CIZINA, 3. RODIC-CIZ, 4. P-CIVIL, 5. PŘIDĚLENÍ 

9. Úkony podle zák. č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících na opatrovnickém úseku 
u dohledové činnosti a porozsudkové agendě provádí vyšší soudní úřednice Denisa 
Sedlačková, vyšší soudní úřednice Lenka Andělová a vyšší soudní úřednice Bc. Monika 
Drlíková podle posledního čísla spisové značky spisu P nebo Nc takto:  

 1,2,3 – Denisa Sedlačková             

4,5,6 – Lenka Andělová       

7,8,9 – Bc. Monika Drlíková      

s tím, že pokud je na konci spisové značky 0, je pro přidělení věci rozhodné číslo před 0.  



 

10. Úkony podle zák. č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úředních na opatrovnickém úseku 
v případě, že není dosud zahájeno řízení ve věci, provádí vyšší soudní úřednice Lenka 
Andělová a vyšší soudní úřednice Bc. Monika Drlíková po automatickém přidělení podle 
obecného způsobu v rejstříku Nc – oddíl ostatní – specializace PŘIDĚLENÍ.  

11.  Nemůže-li věc projednat a rozhodnout ani soudce určený k zastupování rozvrhem práce, 
nastupuje jako zástupce další soudce opatrovnického úseku, v případě jeho vyloučení 
nastupuje jako zástupce další soudce občanskoprávního úseku podle číselného pořadí 
senátu 4 C, 7 C, 9 C, 11 C, 12 C, 14 C, 21 C.  

 

 

str. 23-24 doplňuje se: 

 

Obecné zásady: 

1. Věci občanskoprávní nesporné zapisované do rejstříku ,,PaNc“ jsou zejména: 

a) péče o nezletilé (výchova, výživa, úprava styku, rodičovská zodpovědnost, poručenství, 
opatrovnictví, předání, navracení, významné záležitosti, na kterých se nemohou rodiče 
dohodnout, souhlas s právním jednáním, zastupování, péče o jmění, předběžná úprava 
poměrů, jméno a příjmení, určení data narození, atd.),  

j) výchovná opatření (ústavní výchova a jiná výchovná opatření), osvojení, pěstounská péče, 
povolení uzavřít manželství, 

k) podpůrná opatření a svéprávnost, 

l) přivolení k zásahu do integrity,  

m) přípustnost převzetí nebo držení ve zdravotnickém ústavu,  

n) svěřenský fond (jmenování a odvolávání správce, jmenování osoby oprávněné 
dohlížející na správu, uložení nebo zakázání určitého jednání správci, pověření osoby 
zahájením nebo vedením řízení v zájmu fondu, zrušení fondu, nahrazení účelu fondu, 
změna statutu fondu, převod majetku), 

o) otevření zdravotnické dokumentace k utajenému porodu, souhlas s poskytnutím 
specifické zdravotní služby, 

p) řízení ve věcech nezvěstnosti a smrti (prohlášení za nezvěstného, prohlášení za mrtvého 
a určení data smrti), 

q) řízení ve věcech určení a popření rodičovství. 

2. Soudci občanskoprávního nesporného úseku ustanovují kolizního opatrovníka nezletilým 
dětem pro účely opatrovnických řízení.  

3.  Opatrovnické věci, v nichž je soudce vyloučen dle § 14 odst. 1, 3 se přidělují zastupujícímu 
soudci. 

4. Nové návrhy ohledně nezletilého dítěte (dětí) týchž rodičů, osob omezených ve 
svéprávnosti a osob, jež mají ustanoveného opatrovníka z důvodu nepříznivého 



zdravotního stavu, napadlé během doposud neskončeného řízení týkající se stejného dítěte 
(dětí) týchž rodičů, stejné osoby omezené ve svéprávnosti a osob, jež mají ustanoveného 
opatrovníka z důvodu nepříznivého zdravotního stavu, se do právní moci rozhodnutí 
v původním řízení přidělují soudci rozhodujícímu v neskončené věci, a to i v případě, že je 
do senátu pozastaven nápad.  

 
5. V případě, že je soudu doručen podnět či návrh notáře na schválení právních jednání 

týkající se různých dětí, které ale mají společného příbuzného (např. schválení právního 
jednání po dědovi či babičce), budou tyto podněty či návrhy přiděleny jednomu soudci.  

6. Napadlé opatrovnické věci se přidělují automaticky denně dle algoritmu programu ISAS 
chronologicky podle pořadí nápadu věci s ohledem na výši nápadu ve stanoveném poměru 
a na případnou specializaci v jednotlivých soudních odděleních postupně počínaje senátem 
s nejnižším číslem, pokud není dále stanoveno jinak.   

7. Předběžná opatření upravující poměry dítěte dle § 452 a násl. z.ř.s. se přidělují do soudních 
oddělení 2, 4, 7, 8, 9, 10, 11, 12, 14, 19 a 23 podle opatření předsedkyně soudu k určení 
dosažitelnosti soudců v jednotlivých kalendářních týdnech roku, opatření je k dispozici 
k nahlédnutí na informačním centru soudu. Návrhy ve věci samé týkající se dítěte, ohledně 
kterého bylo vydáno předběžné opatření jiným než opatrovnickým soudcem (rozpis 
dosažitelnosti), se přiděluje podle obecných pravidel s tím, že opatrovnický soudce, 
kterému je přidělena věc sama, rozhoduje též o případném prodloužení trvání tohoto 
předběžného opatření.  

8. Opatrovnické věci stejného člověka v agendě L, ohledně kterého je v běhu jiné 
opatrovnické řízení L, které není pravomocně skončeno, se přidělují do stejného senátu 
jako původně napadlá věc, a to i v případě, že je do senátu pozastaven nápad.  

9. Na úseku opatrovnickém jsou zřízeny tyto specializace:  

a) (RODICOVSTV) – věci do oddílu určení a popření rodičovství 

b) (RODIC-CIZ) – cizina ve věci rodičovství – pro civilní soudce 

c) (CIZINA) – cizina ve věcech opatrovnických 

d) (P-CIVIL) – pro rovnoměrné přidělení starých věcí civilních soudců 

e) (PŘIDĚLENÍ) – případy, ve kterých dosud není zahájeno řízení ve věci samé 

Priority specializací jsou v následujícím pořadí:  

1. RODICOVSTV, 2. CIZINA, 3. RODIC-CIZ, 4. P-CIVIL, 5. PŘIDĚLENÍ 

10. Úkony podle zák. č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úřednících na opatrovnickém úseku 
u dohledové činnosti a porozsudkové agendě provádí vyšší soudní úřednice Denisa 
Sedlačková, vyšší soudní úřednice Lenka Andělová a vyšší soudní úřednice Bc. Monika 
Drlíková podle posledního čísla spisové značky spisu P nebo Nc takto:  

 1,2,3 – Denisa Sedlačková             

4,5,6 – Lenka Andělová       

7,8,9 – Bc. Monika Drlíková      

s tím, že pokud je na konci spisové značky 0, je pro přidělení věci rozhodné číslo před 0.  

11. Úkony podle zák. č. 121/2008 Sb., o vyšších soudních úředních na opatrovnickém úseku 
v případě, že není dosud zahájeno řízení ve věci, provádí vyšší soudní úřednice Lenka 



Andělová a vyšší soudní úřednice Bc. Monika Drlíková po automatickém přidělení podle 
obecného způsobu v rejstříku Nc – oddíl ostatní – specializace PŘIDĚLENÍ.  

12.  Nemůže-li věc projednat a rozhodnout ani soudce určený k zastupování rozvrhem práce, 
nastupuje jako zástupce další soudce opatrovnického úseku, v případě jeho vyloučení 
nastupuje jako zástupce další soudce občanskoprávního úseku podle číselného pořadí 
senátu 4 C, 7 C, 9 C, 11 C, 12 C, 14 C, 21 C.  

 

 
 
JUDr. Ing. Lucie Štětinová 
předsedkyně  
Okresního soudu ve Znojmě 


